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Spørgsmål nr. 413 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvor langt regeringen er med at 

implementere det element i Aftale mellem Regeringen (Venstre, 

Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti), Socialdemo-

kratiet og Dansk Folkeparti den 29. juni 2019, hvor det på side 

12 står: ”Sideløbende med kortlægningen foretages en vurde-

ring af, om det vil være hensigtsmæssigt at skabe mulighed for, 

at åbne institutioner efter ansøgning til Socialtilsynet – og efter 

en konkret vurdering – kan få adgang til at anvende f.eks. døra-

larmer eller andet sikkerhedsudstyr. Formålet skal være at passe 

på den enkelte unge. Arbejdet forventes færdiggjort i 2019 og 

vil blive forelagt aftaleparterne med henblik på drøftelse”?”

Svar:

”Aftale om en reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet – Alle hand-

linger har konsekvenser”, som er indgået mellem Socialdemokratiet og 

Dansk Folkeparti sammen med den daværende regering (Venstre, Liberal 

Alliance og Konservative) den 29. juni 2018, indeholder i alt 24 initiativer, 

der vedrører Justitsministeriets og Social- og Indenrigsministeriets område. 

I initiativ 15 er det fastsat, at der skal igangsættes en kortlægning af indsat-

sen over for unge, der har begået kriminalitet og er anbragt på åbne døgnin-

stitutioner, og at der sideløbende hermed skal foretages en vurdering af, om 

det vil være hensigtsmæssigt at skabe mulighed for, at åbne institutioner ef-

ter ansøgning til Socialtilsynet – og efter en konkret vurdering – kan få ad-

gang til at anvende f.eks. dørarlarmer eller andet sikkerhedsudstyr. 

Implementeringen af initiativ 15 er forankret i Social- og Indenrigsministe-

riet, hvorfor Justitsministeriet til brug for besvarelsen har indhentet en udta-

lelse fra Social- og Indenrigsministeriet, der har oplyst følgende:

”Kortlægningen af indsatsen over for unge på åbne døgninstitu-

tioner og opholdssteder, der har begået kriminalitet, forventes at 

være færdig primo 2020. Forsinkelsen skyldes bl.a. valgudskri-

velsen.

Det fremgår af aftaleteksten i ”Aftale om en reform af indsatsen 

mod ungdomskriminalitet – Alle handlinger har konsekvenser”, 

at der skal foretages en sideløbende vurdering af, om det vil 

være hensigtsmæssigt at skabe mulighed for, at åbne døgninsti-

tutioner og opholdssteder efter ansøgning til Socialtilsynet – og 

efter en konkret vurdering – kan få adgang til at anvende f.eks. 

døralarmer eller andet sikkerhedsudstyr. 
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Vurderingen vil blive foretaget på baggrund af kortlægningens 

resultater og vil forventeligt ske primo 2020. Det er aftalt, at 

vurderingen forankres i Social- og Indenrigsministeriets depar-

tement.”
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